2

[bookmark: _GoBack]
Постановление администрации Березовского городского округа

         29.05.2020                                                                                             452

[bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983]
[bookmark: _Hlk24710490]
О внесении изменений в постановление от 03.04.2014 №100
«Об Утверждении Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в
Березовском городском округе»

В соответствии с Федеральными законами от 26 июля 2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 12 января 1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 №1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», руководствуясь Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 03.04.2014 №100 «Об Утверждении Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в Березовском городском округе» следующие изменения:
1.1.Пункт 6.3 постановления изложить в следующей редакции:
«Организовать погребение умерших в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению и законодательством Российской Федерации о погребении и похоронном деле.»;
1.2.В Положении к постановлению о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в Березовском городском округе:
1.2.1.в пункте 2.3 исключить фразу «в том числе»;
1.2.2.в пункте 2.4 слово  «осуществляется» заменить на слово «организовывается»;
1.2.3.в пункте 2.5 слово  «оказываемые» заменить на слово «организовываемые»;
1.2.4.пункт 2.6 исключить;
1.2.5.изложить пункт 2.7.10 в следующей редакции:
«Получение возмещения стоимости услуг, предоставляемых специализированной службой, от Пенсионного фонда Российской Федерации и Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Березовскому в установленных законом случаях.»;
1.2.6.в пункте 2.8 слово «оказании» заменить на слово «организации»;
1.2.7.изложить пункт 3.1 в следующей редакции:
«Обязанности специализированной службы:
организация оказания гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе;
соблюдение гарантий при осуществлении погребения умершего, исполнение волеизъявления умершего о погребении;
организация погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  Березовского  городского округа Еловикова А.В.
3.Опубликовать данное постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                Е.Р. Писцов